
OBSAH

5 Mají Američané e-bombu?
Likviduje, ale nezabíjí

10 A lkohol dnes:
Mýty a pravdy
Dobrý sluha, nebo zlý pán?

38 Prostata dokáže potrápit
Po šedesátce přepadá 
60 % mužů!

39 Nový objev! Zrodí se 
druhá Země?
Co čeká naši vesmírnou 
sestřičku

48 10 stupňů к  modernímu 
člověku
Nechybí nám nějaký stupínek?

52 Dokážeme podvést 
smrt?
Zachrání nás továrny na lidské 
tkáně?

67 Patagónie: Líheň 
dračích obrů
Kde ž ili d inosauři o velikosti 
Boeingu 757?

76 Mohou pneum atiky 
na našem tě le  hrát
pozitivní ro li?
Zhoršuje hubnutí vyhlídky na 
přežití?

81 8 ne jjis tě jš ích  způsobů, 
ja k  si zaručeně zkrá tit 
život
Za 4 0  % úm rtí může špatný 
životní sty l

95 Nejnovější studie: 
M obily mohou 
nastartova t rakovinu!
Riziko vzrůstá po 10 letech

110 Už js te  po tka li
mravence s kamerou?
M in iaturn í zařízení sledují 
zvířata

20 Nová stud ie : Jak
rychle se šíří 
zemětřesení?
Na varování stačí 1 0  sekund

32 Nanobakterie -  
revoluce, omyl nebo 
podvod?
Jsou lOOx m enší než bakterie

19 Odvleče nebezpečný 
astero id vesmírný 
trak to r?
Zachráníme Zem i před zkázou?

60 Od lé ta jíc ího  kola až 
do vesmíru
Vrtulník oslavil 100  let

84 Proč s lony popadá 
šílenství?
Tajemství s lon í říje

4 Dopisy
8 -9 Fotoaktualita
14-15 Za zrcadlem
23-29 Panorama [
30-31 Makrofoto 742-46 FAQ
85 Pod diktátem času
101 Krok za krokem

Čím bohatší jsou zásoby podkož
ního tuku v oblasti matčiných 

boků, tím lépe pro dítě. Nezná- 
mená to ale, že epidemie obezity 
ve vyspělých zemích přinese ná

růst intelektu populace. Ten je  
totiž vázán na poměr mezi obvo

dem pasu a boků, nikoli na sa
motný objem podkožního tuku 

na bocích.

102-103
106-107
108- 109
109- 110 
114-115 
118-119 
120-121 
122

Vědecká tabu 
Abeceda 
Technické hity 
Slevové kupony 
Předplatné 
Mozkovna 
Revue 21. STOLETÍ 
Příště si přečtete

6 I 2 1 . STOLETÍ I únor 2008


